Estima o Orçamento Municipal para o Exercício de 2022 e dá 
outras providências. 

Art. 1º  Fica aprovado o Orçamento do Município para o exercício de 
2022, estimando as receitas em R$ 98.250.000,00 (noventa e oito milhões e duzentos e cinquenta 
mil reais), fixando as despesas de igual valor, o qual foi elaborado, na forma da legislação 
pertinente, particularmente a Lei Federal n.º 4.320/64, a Lei Complementar Federal n.º 101/2000 
(Lei de Responsabilidade Fiscal), e as Leis municipais do PPA e a Lei de Diretrizes Orçamentárias